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6,999.99 0.001,000.00 0.000.005,999.99CAJA CHICAD 1111-01
140,431.87 0.001,550,342.47 1,577,008.130.00167,097.53BBVA BANCOMER CTA 0480264172D 1112-0001

53,673.17 0.002,366.04 32,979.460.0084,286.59BBVA BANCOMER CTA 0185789869D 1112-0002
28,723.74 0.004,504.32 61,764.870.0085,984.29BBVA BANCOMER CTA 0189689958D 1112-0003

1.00 0.000.00 0.000.001.00BANSI CTA 00097196257D 1113-0001
1,555,147.03 0.00412,676.61 550,025.140.001,692,495.56BBVA BANCOMER CONTRATO 2032507900D 1114-0001

249,620.02 0.002,092.68 0.000.00247,527.34BBVA BANCOMER CONTRATO 2038078130D 1114-0002
428,483.86 0.003,259.70 0.000.00425,224.16BBVA BANCOMER CONTRATO 2039586571D 1114-0003

0.00 0.00965,094.67 965,094.670.000.00Ingresos de operación de entidades paraestatales eD 1122-72
669.51 0.00729.50 20.000.00-39.99SALVADOR SOLIS GOMEZD 1123-0001

1,280.00 0.0040.00 264.000.001,504.00DANTE DELGADILLO ROJASD 1123-0002
3,388.78 0.0075.00 0.000.003,313.78LUIS DANIEL CASTELLANOS MOYAD 1123-0003

48.00 0.000.00 0.000.0048.00ROBERTO TORRES AGUILARD 1123-0004
508.34 0.00275.00 230.830.00464.17JUAN JOSE CARRILLO ROSALESD 1123-0007

-5.15 0.000.00 0.000.00-5.15HUMBERTO GUTIERREZ PULIDOD 1123-0010
1.00 0.000.00 0.000.001.00CARLOS VILLALOBOS ZALAPAD 1123-0013

1,274.03 0.00517.20 179.000.00935.83ALBERTO MORENO OZUNAD 1123-0017
0.00 0.000.00 0.000.000.00JORGE EDUARDO CHAVEZ RAMOSD 1123-0018

1,187.80 0.000.00 0.000.001,187.80NESTOR GARCIA ROMEROD 1123-0019
597,908.38 0.000.00 0.000.00597,908.38MOB. Y EQ. DE ADMON. SALDO INICIALD 1241-1-01

43,705.20 0.000.00 0.000.0043,705.20Muebles de oficina y estanteríaD 1241-1-5111
3,447,555.98 0.000.00 0.000.003,447,555.98EQ. DE COMPUTO SALDO INICIALD 1241-2-01

348,655.04 0.0046,023.00 0.000.00302,632.04Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 1241-3-5151
13,780.28 0.000.00 0.000.0013,780.28Cámaras fotográficas y de videoD 1242-3-5231

1,013,065.93 0.000.00 0.000.001,013,065.93EQUIPO TRANSPORTE SALDO INICIALD 1244-1-01
170,300.00 0.000.00 0.000.00170,300.00Vehículos y equipo terrestreD 1244-1-5411

10,324.00 0.0010,324.00 0.000.000.00Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesoD 1246-6-5661
24,336.24 0.00-32,308.32 0.000.0056,644.56SoftwareD 1251-0-5911

163,883.43 0.00108,587.19 0.000.0055,296.24Licencias informáticas e intelectualesD 1254-1-5971
0.00 538,353.030.00 0.00538,353.030.00DEPREC. ACUM. MOB. Y EQ. SALDO INICIALA 1263-0001
0.00 3,112,405.450.00 0.003,112,405.450.00DEPREC ACUM. EQ. COMPUTO SALDO INICIA 1263-0002
0.00 676,279.520.00 0.00676,279.520.00DEPREC ACUM EQ. TRANSPORTE SALDO INIA 1263-0003
0.00 0.00502,958.02 502,958.020.000.00Sueldos base al personal permanenteA 2111-0-1131
0.00 0.0063,380.00 63,380.000.000.00Honorarios asimilables a salariosA 2111-0-1211
0.00 0.004,482.68 4,482.680.000.00Primas por años de servicios efectivos prestadosA 2111-0-1311
0.00 0.0026,633.72 26,633.720.000.00Aportaciones de seguridad socialA 2111-0-1411
0.00 0.0015,088.76 15,088.760.000.00Aportaciones a fondos de viviendaA 2111-0-1421
0.00 0.0045,266.20 45,266.200.000.00Aportaciones al sistema para el retiroA 2111-0-1431
0.00 0.009,822.94 9,822.940.000.00APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SEA 2111-0-1432
0.00 0.00-57,518.83 -57,518.830.000.00APORTACIONES PARA SEGUROS (GMM)A 2111-0-1442
0.00 0.00-0.01 -0.010.000.00EstímulosA 2111-0-1711
0.00 0.0044,055.47 44,055.470.000.00ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)A 2111-0-1712
0.00 0.0018,787.36 18,787.360.000.00ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)A 2111-0-1713
0.00 0.00226,122.57 226,122.570.000.00ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBA 2111-0-1715
0.00 0.0011,048.28 11,048.280.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficinaA 2112-0-2111
0.00 0.00575.88 575.880.000.00Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de uA 2112-0-2117-71-3981
0.00 0.009,564.56 9,564.560.000.00Material estadístico y geográficoA 2112-0-2131
0.00 0.00520.00 520.000.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaA 2112-0-2141
0.00 0.00360.00 360.000.000.00Material impreso e información digitalA 2112-0-2151
0.00 0.0010,373.95 10,373.950.000.00Productos alimenticios para personasA 2112-0-2211
0.00 0.00-650.52 -650.520.000.00Medicinas y productos farmacéuticosA 2112-0-2531
0.00 0.00650.52 650.520.000.00Materiales, accesorios y suministros médicosA 2112-0-2541
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0.00 0.00730.00 730.000.000.00Refacciones y accesorios menores de equipo de tranA 2112-0-2961
0.00 0.001,297.00 1,297.000.000.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiA 2112-0-3171
0.00 0.008,120.00 8,120.000.000.00Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reA 2112-0-3311
0.00 0.0030,549.28 30,549.280.000.00Capacitación InstitucionalA 2112-0-3341
0.00 0.0019,049.92 19,049.920.000.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iA 2112-0-3361
0.00 0.0053,659.44 53,659.440.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inA 2112-0-3391
0.00 0.00256.36 256.360.000.00Servicios financieros y bancariosA 2112-0-3411
0.00 0.001,102.00 1,102.000.000.00Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaA 2112-0-3521
0.00 0.003,683.00 3,683.000.000.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporteA 2112-0-3551
0.00 0.006,484.40 6,484.400.000.00Servicios de limpieza y manejo de desechosA 2112-0-3581
0.00 0.007,535.00 7,535.000.000.00Pasajes aéreosA 2112-0-3711
0.00 0.0014,418.80 14,418.800.000.00Pasajes terrestresA 2112-0-3721
0.00 0.0010,773.56 10,773.560.000.00Viáticos en el paísA 2112-0-3751
0.00 0.001,508.00 1,508.000.000.00Congresos y convencionesA 2112-0-3831
0.00 0.0013,966.77 13,966.770.000.00BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V.A 2112-0-BUN0710253Q2
0.00 0.0029,240.12 29,240.120.000.00COMPUCAD, S.A. DE C.V.A 2112-2-COM960808S62
0.00 0.0027,106.88 27,106.880.000.00EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OCCIDENTEA 2112-2-ECO890424P22
0.00 0.0076,278.87 76,278.870.000.00TECHNOLOGY & PERFORMANCE SOLUTIONS, A 2112-2-T&P051124SVO
0.00 152,603.05109,645.00 180,431.4881,816.570.00RETENCIONES ISR SALARIOSA 2117-01
0.00 -310.8137,721.96 28,786.288,624.870.00APORTAC AL SIST PARA EL RETIRO (IPEJAL)A 2117-02
0.00 0.0065,228.01 46,339.8818,888.130.00PRESTAMOS DE PENSIONES (IPEJAL)A 2117-03
0.00 3,366.4519,737.92 2,467.2420,637.130.00CUOTAS SINDICALESA 2117-07
0.00 3,810.450.00 1,901.401,909.050.00Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de uA 2117-71-3981
0.00 31.160.00 0.0031.160.00SALVADOR SOLIS GOMEZA 2119-0001
0.00 136.870.00 0.00136.870.00DANTE DELGADILLO ROJASA 2119-0002
0.00 719.300.00 0.00719.300.00CARLOS VILLALOBOS ZALAPAA 2119-0003
0.00 49.280.00 0.0049.280.00EDUARDO PAZ GOMEZA 2119-0004
0.00 24.320.00 0.0024.320.00ALEJANDRO DAVILA (MATRIZ INSUMO PRODA 2119-0005
0.00 1,729,701.680.00 0.001,729,701.680.00PATRIMONIO SALDO INICIALA 3110-0001
0.00 150.580.00 0.00150.580.00RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORESA 3220-0001
0.00 8,964,149.760.00 996,016.647,968,133.120.00SUBSIDIO ESTATALA 4174-0001
0.00 1,822,876.500.00 0.001,822,876.500.00INGRESOS POR PROYECTOSA 4174-0002
0.00 79,350.990.00 18,058.7161,292.280.00INGRESOS POR INTERESESA 4174-0003
0.00 129,960.920.00 -48,980.68178,941.600.00OTROS INGRESOSA 4174-0004

4,199,347.50 0.00502,958.02 0.000.003,696,389.48Sueldos base al personal permanenteD 5111-1131
371,240.00 0.0063,380.00 0.000.00307,860.00Honorarios asimilables a salariosD 5112-1211

37,557.51 0.004,482.68 0.000.0033,074.83Primas por años de servicios efectivos prestadosD 5113-1311
67,306.72 0.000.00 0.000.0067,306.72Primas de vacaciones, dominical y gratificación deD 5113-1321

309,779.00 0.000.00 0.000.00309,779.00AGUINALDOD 5113-1322
172,492.35 0.0026,633.72 0.000.00145,858.63Aportaciones de seguridad socialD 5114-1411
126,136.03 0.0015,088.76 0.000.00111,047.27Aportaciones a fondos de viviendaD 5114-1421
387,341.54 0.0045,266.20 0.000.00342,075.34Aportaciones al sistema para el retiroD 5114-1431

74,276.32 0.009,822.94 0.000.0064,453.38APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 5114-1432
24,737.84 0.000.00 0.000.0024,737.84Aportaciones para segurosD 5114-1441

175,683.49 0.00-57,518.83 0.000.00233,202.32APORTACIONES PARA SEGUROS (GMM)D 5114-1442
498,583.44 0.000.00 0.000.00498,583.44IndemnizacionesD 5115-1521

53,440.41 0.00-0.01 0.000.0053,440.42EstímulosD 5116-1711
334,932.25 0.0044,055.48 -0.010.00290,876.76ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)D 5116-1712
143,177.32 0.0018,787.36 0.000.00124,389.96ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)D 5116-1713
226,122.57 0.00226,122.57 0.000.000.00ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBD 5116-1715

30,116.48 0.0011,624.16 0.000.0018,492.32Materiales, útiles y equipos menores de oficinaD 5121-2111
1,800.42 0.000.00 0.000.001,800.42Materiales y útiles de impresión y reproducciónD 5121-2121
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38,599.49 0.009,564.56 0.000.0029,034.93Material estadístico y geográficoD 5121-2131
20,113.18 0.006,497.77 0.000.0013,615.41Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 5121-2141

5,560.00 0.00360.00 0.000.005,200.00Material impreso e información digitalD 5121-2151
19.50 0.000.00 0.000.0019.50Material de limpiezaD 5121-2161

55,628.94 0.0010,373.95 0.000.0045,254.99Productos alimenticios para personasD 5122-2211
2,750.42 0.000.00 0.000.002,750.42Utensilios para el servicio de alimentaciónD 5122-2231
1,117.28 0.000.00 0.000.001,117.28Material eléctrico y electrónicoD 5124-2461
1,619.29 0.00-650.52 0.000.002,269.81Medicinas y productos farmacéuticosD 5125-2531

650.52 0.00650.52 0.000.000.00Materiales, accesorios y suministros médicosD 5125-2541
56,005.06 0.000.00 0.000.0056,005.06Combustibles, lubricantes y aditivosD 5126-2611
91,575.43 0.000.00 0.000.0091,575.43Vestuario y uniformesD 5127-2711

32.18 0.000.00 0.000.0032.18Refacciones y accesorios menores de mobiliario y eD 5129-2931
4,792.99 0.000.00 0.000.004,792.99Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpD 5129-2941
2,515.01 0.00730.00 0.000.001,785.01Refacciones y accesorios menores de equipo de tranD 5129-2961

389.00 0.000.00 0.000.00389.00TELEFONIA CELULARD 5130-3151
6,971.29 0.000.00 0.000.006,971.29Telefonía celularD 5131-3151

24,211.48 0.001,297.00 0.000.0022,914.48Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 5131-3171
78,439.20 0.008,120.00 0.000.0070,319.20Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 5133-3311
26,299.98 0.000.00 0.000.0026,299.98Servicios de consultoría administrativa, procesos,D 5133-3331

103,928.56 0.0030,549.28 0.000.0073,379.28Capacitación InstitucionalD 5133-3341
70,296.00 0.000.00 0.000.0070,296.00Servicios de investigación científica y desarrolloD 5133-3351
27,734.15 0.0019,049.92 0.000.008,684.23Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 5133-3361

473,884.01 0.0053,659.44 0.000.00420,224.57Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 5133-3391
4,686.57 0.00256.36 0.000.004,430.21Servicios financieros y bancariosD 5134-3411

39,403.58 0.000.00 0.000.0039,403.58Seguro de bienes patrimonialesD 5134-3451
322.50 0.000.00 0.000.00322.50Fletes y maniobrasD 5134-3471

5,825.52 0.000.00 0.000.005,825.52Conservación y mantenimiento menor de inmueblesD 5135-3511
3,962.60 0.001,102.00 0.000.002,860.60Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaD 5135-3521
3,617.60 0.000.00 0.000.003,617.60Instalación, reparación y mantenimiento de equipoD 5135-3531

37,325.59 0.003,683.00 0.000.0033,642.59Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 5135-3551
59,519.60 0.006,484.40 0.000.0053,035.20Servicios de limpieza y manejo de desechosD 5135-3581

580.00 0.000.00 0.000.00580.00Servicios de jardinería y fumigaciónD 5135-3591
75,237.60 0.000.00 0.000.0075,237.60Difusión por radio, televisión y otros medios de mD 5136-3621

1,359.54 0.000.00 0.000.001,359.54Servicio de creación y difusión de contenido excluD 5136-3661
92,508.50 0.0015,266.00 0.000.0077,242.50Pasajes aéreosD 5137-3711

105,620.92 0.0014,418.80 0.000.0091,202.12Pasajes terrestresD 5137-3721
34,455.75 0.0011,031.56 0.000.0023,424.19Viáticos en el paísD 5137-3751
36,228.95 0.001,508.00 0.000.0034,720.95Congresos y convencionesD 5138-3831
80,852.06 0.000.00 0.000.0080,852.06Impuestos y derechosD 5139-3921

11,952,199.68 0.000.00 0.000.0011,952,199.68SUBSIDIO ESTATALD 8110-72-0001
2,593,000.00 0.000.00 0.000.002,593,000.00INGRESOS POR PROYECTOSD 8110-72-0002

873,890.65 0.000.00 0.000.00873,890.65OTROS INGRESOSD 8110-72-0004
0.00 2,988,049.92996,016.64 0.003,984,066.560.00SUBSIDIO ESTATALA 8120-72-0001
0.00 1,233,604.480.00 0.001,233,604.480.00INGRESOS POR PROYECTOSA 8120-72-0002
0.00 0.0018,058.71 18,058.710.000.00INGRESOS POR INTERESESA 8120-72-0003
0.00 743,929.73-48,980.68 0.00694,949.050.00OTROS INGRESOSA 8120-72-0004

463,480.98 0.000.00 0.000.00463,480.98INGRESOS POR PROYECTOSD 8130-72-0002
79,350.99 0.0018,058.71 0.000.0061,292.28INGRESOS POR INTERESESD 8130-72-0003

0.00 0.00996,016.64 996,016.640.000.00SUBSIDIO ESTATALA 8140-72-0001
0.00 0.0018,058.71 18,058.710.000.00INGRESOS POR INTERESESA 8140-72-0003
0.00 0.00-48,980.68 -48,980.680.000.00OTROS INGRESOSA 8140-72-0004
0.00 8,964,149.760.00 996,016.647,968,133.120.00SUBSIDIO ESTATALA 8150-72-0001
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0.00 1,822,876.500.00 0.001,822,876.500.00INGRESOS POR PROYECTOSA 8150-72-0002
0.00 79,350.990.00 18,058.7161,292.280.00INGRESOS POR INTERESESA 8150-72-0003
0.00 129,960.920.00 -48,980.68178,941.600.00OTROS INGRESOSA 8150-72-0004
0.00 5,878,100.000.00 0.005,878,100.000.00Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)A 8210-01-1131-1
0.00 52,400.000.00 0.0052,400.000.00Primas por años de servicios efectivos prestados(GA 8210-01-1311-1
0.00 898,100.000.00 0.00898,100.000.00Primas de vacaciones, dominical y gratificación deA 8210-01-1321-1
0.00 275,000.000.00 0.00275,000.000.00Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)A 8210-01-1411-1
0.00 176,400.000.00 0.00176,400.000.00Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)A 8210-01-1421-1
0.00 558,600.000.00 0.00558,600.000.00Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienteA 8210-01-1431-1
0.00 240,000.000.00 0.00240,000.000.00Aportaciones para seguros(G.Corriente)A 8210-01-1441-1
0.00 590,492.000.00 0.00590,492.000.00Indemnizaciones(G.Corriente)A 8210-01-1521-1
0.00 438,000.000.00 0.00438,000.000.00Previsiones de carácter laboral, económica y de seA 8210-01-1611
0.00 996,700.000.00 0.00996,700.000.00Estímulos(G.Corriente)A 8210-01-1711-1
0.00 20,000.000.00 0.0020,000.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.A 8210-01-2111-1
0.00 15,000.000.00 0.0015,000.000.00Materiales y útiles de impresión y reproducción(G.A 8210-01-2121-1
0.00 12,000.000.00 0.0012,000.000.00Material estadístico y geográfico(G.Corriente)A 8210-01-2131-1
0.00 15,000.000.00 0.0015,000.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaA 8210-01-2141-1
0.00 40,000.000.00 0.0040,000.000.00Material impreso e información digital(G.CorrienteA 8210-01-2151-1
0.00 1,000.000.00 0.001,000.000.00Material de limpieza(G.Corriente)A 8210-01-2161-1
0.00 50,000.000.00 0.0050,000.000.00Productos alimenticios para personas(G.Corriente)A 8210-01-2211-1
0.00 1,500.000.00 0.001,500.000.00Utensilios para el servicio de alimentación(G.CorrA 8210-01-2231-1
0.00 1,900.000.00 0.001,900.000.00Material eléctrico y electrónico(G.Corriente)A 8210-01-2461-1
0.00 3,000.000.00 0.003,000.000.00Medicinas y productos farmacéuticos(G.Corriente)A 8210-01-2531-1
0.00 8,000.000.00 0.008,000.000.00Materiales, accesorios y suministros médicos(G.CorA 8210-01-2541-1
0.00 165,000.000.00 0.00165,000.000.00Combustibles, lubricantes y aditivos(G.Corriente)A 8210-01-2611-1
0.00 100,000.000.00 0.00100,000.000.00Vestuario y uniformes(G.Corriente)A 8210-01-2711-1
0.00 1,000.000.00 0.001,000.000.00Prendas de seguridad y protección personal(G.CorriA 8210-01-2721-1
0.00 2,000.000.00 0.002,000.000.00Herramientas menores(G.Corriente)A 8210-01-2911-1
0.00 2,000.000.00 0.002,000.000.00Refacciones y accesorios menores de mobiliario y eA 8210-01-2931-1
0.00 40,000.000.00 0.0040,000.000.00Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpA 8210-01-2941-1
0.00 11,500.000.00 0.0011,500.000.00Refacciones y accesorios menores de equipo de tranA 8210-01-2961-1
0.00 10,000.000.00 0.0010,000.000.00Telefonía celular(G.Corriente)A 8210-01-3151-1
0.00 12,000.000.00 0.0012,000.000.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiA 8210-01-3171-1
0.00 576.000.00 0.00576.000.00Servicios postales y telegráficos(G.Corriente)A 8210-01-3181-1
0.00 110,000.000.00 0.00110,000.000.00Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reA 8210-01-3311-1
0.00 80,000.000.00 0.0080,000.000.00Capacitación Institucional(G.Corriente)A 8210-01-3341-1
0.00 61,000.000.00 0.0061,000.000.00Servicios de investigación científica y desarrolloA 8210-01-3351-1
0.00 100,000.000.00 0.00100,000.000.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iA 8210-01-3361-1
0.00 7,500.000.00 0.007,500.000.00Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)A 8210-01-3411-1
0.00 35,000.000.00 0.0035,000.000.00Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)A 8210-01-3451-1
0.00 18,000.000.00 0.0018,000.000.00Fletes y maniobras(G.Corriente)A 8210-01-3471-1
0.00 11,496.000.00 0.0011,496.000.00Conservación y mantenimiento menor de inmuebles(GA 8210-01-3511-1
0.00 1,500.000.00 0.001,500.000.00Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaA 8210-01-3521-1
0.00 20,000.000.00 0.0020,000.000.00Instalación, reparación y mantenimiento de equipoA 8210-01-3531-1
0.00 65,000.000.00 0.0065,000.000.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporteA 8210-01-3551-1
0.00 70,000.000.00 0.0070,000.000.00Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorriA 8210-01-3581-1
0.00 2,000.000.00 0.002,000.000.00Servicios de jardinería y fumigación(G.Corriente)A 8210-01-3591-1
0.00 10,444.000.00 0.0010,444.000.00Difusión por radio, televisión y otros medios de mA 8210-01-3621-1
0.00 37,500.000.00 0.0037,500.000.00Servicios de la industria fílmica, del sonido y deA 8210-01-3651-1
0.00 13,000.000.00 0.0013,000.000.00Servicio de creación y difusión de contenido excluA 8210-01-3661-1
0.00 80,000.000.00 0.0080,000.000.00Pasajes aéreos(G.Corriente)A 8210-01-3711-1
0.00 84,000.000.00 0.0084,000.000.00Pasajes terrestres(G.Corriente)A 8210-01-3721-1
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0.00 130,000.000.00 0.00130,000.000.00Viáticos en el país(G.Corriente)A 8210-01-3751-1
0.00 28,492.000.00 0.0028,492.000.00Congresos y convenciones(G.Corriente)A 8210-01-3831-1
0.00 220,000.000.00 0.00220,000.000.00Impuestos y derechos(G.Corriente)A 8210-01-3921-1
0.00 50,000.000.00 0.0050,000.000.00Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióA 8210-01-5151-2
0.00 2,000.000.00 0.002,000.000.00Otros mobiliarios y equipos de administración(G.CaA 8210-01-5191-2
0.00 50,000.000.00 0.0050,000.000.00Software(G.Capital)A 8210-01-5911-2
0.00 50,000.000.00 0.0050,000.000.00Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)A 8210-01-5971-2

-3,797,072.96 0.000.00 502,958.020.00-3,294,114.94Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8220-01-1131-1
352,000.00 0.000.00 301,750.000.00653,750.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8220-01-1211-1
-33,377.73 0.000.00 4,482.680.00-28,895.05Primas por años de servicios efectivos prestados(GD 8220-01-1311-1
-67,306.72 0.000.00 0.000.00-67,306.72Primas de vacaciones, dominical y gratificación deD 8220-01-1321-1

-309,779.00 0.000.00 0.000.00-309,779.00AGUINALDO(G.Corriente)D 8220-01-1322-1
-172,492.35 0.000.00 26,633.720.00-145,858.63Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8220-01-1411-1
-126,136.03 0.000.00 15,088.760.00-111,047.27Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8220-01-1421-1
-387,341.54 0.000.00 45,266.200.00-342,075.34Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienteD 8220-01-1431-1

-74,276.32 0.000.00 9,822.940.00-64,453.38APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8220-01-1432-1
-24,737.84 0.000.00 0.000.00-24,737.84Aportaciones para seguros(G.Corriente)D 8220-01-1441-1

-153,683.49 0.000.00 -57,518.830.00-211,202.32APORTACIONES PARA SEGUROS (GMM)(G.CD 8220-01-1442-1
-465,525.44 0.002,000.00 0.000.00-467,525.44Indemnizaciones(G.Corriente)D 8220-01-1521-1

53,440.42 0.000.00 -0.010.0053,440.41Estímulos(G.Corriente)D 8220-01-1711-1
-372,162.88 0.00-0.11 44,055.480.00-328,107.29ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8220-01-1712-1
-159,387.10 0.00-100.00 18,787.360.00-140,499.74ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8220-01-1713-1
-226,122.57 0.000.00 226,122.570.000.00ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBD 8220-01-1715-1

-14,550.13 0.000.00 27,107.460.0012,557.33Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8220-01-2111-1
799.58 0.000.00 2,400.000.003,199.58Materiales y útiles de impresión y reproducción(G.D 8220-01-2121-1

21,445.29 0.000.00 0.000.0021,445.29Material estadístico y geográfico(G.Corriente)D 8220-01-2131-1
12,694.52 0.000.00 520.000.0013,214.52Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8220-01-2141-1
-5,977.77 0.000.00 5,977.770.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8220-01-2141-2
85,940.00 0.000.00 360.000.0086,300.00Material impreso e información digital(G.CorrienteD 8220-01-2151-1

980.50 0.000.00 0.000.00980.50Material de limpieza(G.Corriente)D 8220-01-2161-1
18,854.66 0.000.00 13,373.950.0032,228.61Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8220-01-2211-1

791.58 0.000.00 0.000.00791.58Utensilios para el servicio de alimentación(G.CorrD 8220-01-2231-1
1,782.72 0.000.00 0.000.001,782.72Material eléctrico y electrónico(G.Corriente)D 8220-01-2461-1
1,380.71 0.000.00 -650.520.00730.19Medicinas y productos farmacéuticos(G.Corriente)D 8220-01-2531-1
2,349.48 0.000.00 650.520.003,000.00Materiales, accesorios y suministros médicos(G.CorD 8220-01-2541-1

50,169.94 0.000.00 4,000.000.0054,169.94Combustibles, lubricantes y aditivos(G.Corriente)D 8220-01-2611-1
8,424.57 0.000.00 0.000.008,424.57Vestuario y uniformes(G.Corriente)D 8220-01-2711-1
1,000.00 0.000.00 0.000.001,000.00Prendas de seguridad y protección personal(G.CorriD 8220-01-2721-1
2,000.00 0.006,000.00 0.000.00-4,000.00Herramientas menores(G.Corriente)D 8220-01-2911-1
1,967.82 0.000.00 0.000.001,967.82Refacciones y accesorios menores de mobiliario y eD 8220-01-2931-1
5,207.01 0.000.00 0.000.005,207.01Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpD 8220-01-2941-1
8,984.99 0.000.00 730.000.009,714.99Refacciones y accesorios menores de equipo de tranD 8220-01-2961-1
3,128.71 0.000.00 0.000.003,128.71Telefonía celular(G.Corriente)D 8220-01-3151-1
1,945.93 0.000.00 15,000.000.0016,945.93Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8220-01-3171-1

15,576.00 0.00-100.00 0.000.0015,676.00Servicios postales y telegráficos(G.Corriente)D 8220-01-3181-1
31,560.80 0.0022,750.00 8,120.000.0016,930.80Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8220-01-3311-1

-36,000.00 0.000.00 180,000.000.00144,000.00Servicios de consultoría administrativa, procesos,D 8220-01-3331-1
20,600.00 0.000.00 0.000.0020,600.00Servicios de consultoría administrativa, procesos,D 8220-01-3331-2
-8,828.56 0.000.00 129,729.280.00120,900.72Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8220-01-3341-1
87,250.00 0.0087,250.00 0.000.000.00Capacitación especializada(G.Corriente)D 8220-01-3342-1

180,400.00 0.000.00 140,600.000.00321,000.00Servicios de investigación científica y desarrolloD 8220-01-3351-1
-7,660.03 0.000.00 19,049.920.0011,389.89Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8220-01-3361-1
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-785,500.00 0.000.00 78,000.000.00-707,500.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8220-01-3391-1
3,160.27 0.000.00 256.360.003,416.63Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8220-01-3411-1

596.42 0.000.00 0.000.00596.42Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)D 8220-01-3451-1
17,677.50 0.000.00 0.000.0017,677.50Fletes y maniobras(G.Corriente)D 8220-01-3471-1

5,670.48 0.000.00 0.000.005,670.48Conservación y mantenimiento menor de inmuebles(GD 8220-01-3511-1
637.40 0.000.00 1,102.000.001,739.40Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaD 8220-01-3521-1

13,296.80 0.000.00 0.000.0013,296.80Instalación, reparación y mantenimiento de equipoD 8220-01-3531-1
27,674.41 0.000.00 3,683.000.0031,357.41Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8220-01-3551-1
10,480.40 0.000.00 6,484.400.0016,964.80Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorriD 8220-01-3581-1

1,420.00 0.000.00 0.000.001,420.00Servicios de jardinería y fumigación(G.Corriente)D 8220-01-3591-1
-64,793.60 0.000.00 0.000.00-64,793.60Difusión por radio, televisión y otros medios de mD 8220-01-3621-1
37,500.00 0.000.00 0.000.0037,500.00Servicios de la industria fílmica, del sonido y deD 8220-01-3651-1
11,640.46 0.000.00 0.000.0011,640.46Servicio de creación y difusión de contenido excluD 8220-01-3661-1
38,561.10 0.000.00 38,266.000.0076,827.10Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8220-01-3711-1

-12,219.92 0.000.00 17,928.800.005,708.88Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8220-01-3721-1
147,229.77 0.000.00 18,057.730.00165,287.50Viáticos en el país(G.Corriente)D 8220-01-3751-1

43,500.00 0.0043,500.00 0.000.000.00Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrientD 8220-01-3792-1
54,881.51 0.000.00 17,508.000.0072,389.51Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8220-01-3831-1

138,147.94 0.000.00 2,000.000.00140,147.94Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8220-01-3921-1
7,284.80 0.000.00 0.000.007,284.80Muebles de oficina y estantería(G.Capital)D 8220-01-5111-2

187,446.96 0.000.00 46,023.000.00233,469.96Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 8220-01-5151-2
2,000.00 0.000.00 0.000.002,000.00Otros mobiliarios y equipos de administración(G.CaD 8220-01-5191-2
1,219.72 0.000.00 0.000.001,219.72Cámaras fotográficas y de video(G.Capital)D 8220-01-5231-2

500,000.00 0.000.00 0.000.00500,000.00Vehículos y equipo terrestre(G.Capital)D 8220-01-5411-2
20,676.00 0.000.00 10,324.000.0031,000.00Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesoD 8220-01-5661-2

164,041.68 0.000.00 -32,308.320.00131,733.36Software(G.Capital)D 8220-01-5911-2
-39,400.55 0.000.00 118,587.190.0079,186.64Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)D 8220-01-5971-2
73,525.00 0.00233,750.00 29,000.000.00-131,225.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8220-02-1211-1
10,861.00 0.006,250.00 190.820.004,801.82Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8220-02-2111-1
-1,500.00 0.000.00 0.000.00-1,500.00Material impreso e información digital(G.CorrienteD 8220-02-2151-1
-1,494.50 0.000.00 0.000.00-1,494.50Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8220-02-2211-1

-42.00 0.000.00 0.000.00-42.00Utensilios para el servicio de alimentación(G.CorrD 8220-02-2231-1
1,575.00 0.002,000.00 0.000.00-425.00Combustibles, lubricantes y aditivos(G.Corriente)D 8220-02-2611-1

15,000.00 0.0015,000.00 0.000.000.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8220-02-3171-1
623,700.02 0.00180,000.00 0.000.00443,700.02Servicios de consultoría administrativa, procesos,D 8220-02-3331-1

2,000.00 0.000.00 0.000.002,000.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8220-02-3361-1
634,249.99 0.0028,000.00 0.000.00606,249.99Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8220-02-3391-1

-241.28 0.000.00 0.000.00-241.28Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8220-02-3411-1
3,085.60 0.000.00 0.000.003,085.60Instalación, reparación y mantenimiento de equipoD 8220-02-3531-1
4,217.40 0.004,000.00 0.000.00217.40Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8220-02-3711-1

-2,863.00 0.004,000.00 490.000.00-6,373.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8220-02-3721-1
6,718.48 0.007,000.00 2,973.830.002,692.31Viáticos en el país(G.Corriente)D 8220-02-3751-1

17,536.00 0.008,000.00 0.000.009,536.00Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8220-02-3831-1
2,000.00 0.002,000.00 0.000.000.00Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8220-02-3921-1

434.55 0.000.00 0.000.00434.55Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 8220-02-5151-2
-21,282.88 0.0010,000.00 0.000.00-31,282.88Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)D 8220-02-5971-2

-103,015.00 0.000.00 34,380.000.00-68,635.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8220-03-1211-1
-1,778.71 0.000.00 575.880.00-1,202.83Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8220-03-2111-1

-20,794.78 0.000.00 9,564.560.00-11,230.22Material estadístico y geográfico(G.Corriente)D 8220-03-2131-1
-269.00 0.000.00 0.000.00-269.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8220-03-2141-1

-5,745.80 0.000.00 0.000.00-5,745.80Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8220-03-2211-1
-100.00 0.000.00 0.000.00-100.00Telefonía celular(G.Corriente)D 8220-03-3151-1



Indetec SISTEMA ESTATAL DE INFORMACION JALISCO Fecha de Impresión:
SACG3100 ESTADO DE JALISCO 01-Nov-12

2- Balanza de Comprobación del 1/Sep al 30/Sep/2012 Página: 7

M O V I M I E N T O S SALDO ACTUALSALDO ANTERIOR
DEUDOR ACREEDORDEUDOR ACREEDORACREEDORDEUDORCuenta Nombre de la cuentaNat.
-7,957.41 0.000.00 1,297.000.00-6,660.41Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8220-03-3171-1

-20,100.00 0.000.00 10,820.000.00-9,280.00Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8220-03-3341-1
-74.12 0.000.00 0.000.00-74.12Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8220-03-3361-1

-72,000.00 0.000.00 -9,564.560.00-81,564.56Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8220-03-3391-1
-105.56 0.000.00 0.000.00-105.56Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8220-03-3411-1

-16,330.00 0.000.00 0.000.00-16,330.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8220-03-3711-1
-998.00 0.000.00 0.000.00-998.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8220-03-3721-1

20,133.36 0.000.00 0.000.0020,133.36Software(G.Capital)D 8220-03-5911-2
68,000.00 0.0068,000.00 0.000.000.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8220-04-1211-1

3,351.36 0.004,000.00 0.000.00-648.64Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8220-04-2111-1
2,400.00 0.002,400.00 0.000.000.00Materiales y útiles de impresión y reproducción(G.D 8220-04-2121-1

-4,560.93 0.000.00 0.000.00-4,560.93Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8220-04-2141-1
-4,243.30 0.003,000.00 0.000.00-7,243.30Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8220-04-2211-1
2,000.00 0.002,000.00 0.000.000.00Combustibles, lubricantes y aditivos(G.Corriente)D 8220-04-2611-1

70,304.00 0.00140,600.00 0.000.00-70,296.00Servicios de investigación científica y desarrolloD 8220-04-3351-1
-67,134.00 0.000.00 13,224.000.00-53,910.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8220-04-3391-1
11,043.00 0.0019,000.00 0.000.00-7,957.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8220-04-3711-1

-540.00 0.000.00 0.000.00-540.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8220-04-3721-1
2,596.00 0.003,000.00 0.000.00-404.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8220-04-3751-1
-154.46 0.008,000.00 0.000.00-8,154.46Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8220-04-3831-1

-20,533.36 0.000.00 0.000.00-20,533.36Software(G.Capital)D 8220-04-5911-2
-352,000.00 0.00301,750.00 0.000.00-653,750.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8230-01-1211-1
816,400.00 0.000.00 0.000.00816,400.00Primas de vacaciones, dominical y gratificación deD 8230-01-1321-1

-816,400.00 0.000.00 0.000.00-816,400.00AGUINALDO(G.Corriente)D 8230-01-1322-1
117,600.00 0.000.00 0.000.00117,600.00Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienteD 8230-01-1431-1

-117,600.00 0.000.00 0.000.00-117,600.00APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8230-01-1432-1
200,000.00 0.000.00 0.000.00200,000.00Aportaciones para seguros(G.Corriente)D 8230-01-1441-1

-222,000.00 0.000.00 0.000.00-222,000.00APORTACIONES PARA SEGUROS (GMM)(G.CD 8230-01-1442-1
-33,058.00 0.000.00 2,000.000.00-31,058.00Indemnizaciones(G.Corriente)D 8230-01-1521-1
943,259.59 0.000.00 0.000.00943,259.59Estímulos(G.Corriente)D 8230-01-1711-1

-486,869.37 0.000.00 -0.100.00-486,869.47ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8230-01-1712-1
-209,390.22 0.000.00 -100.000.00-209,490.22ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8230-01-1713-1
-247,000.00 0.000.00 0.000.00-247,000.00ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBD 8230-01-1715-1

8,250.00 0.0016,250.00 0.000.00-8,000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8230-01-2111-1
12,400.00 0.002,400.00 0.000.0010,000.00Materiales y útiles de impresión y reproducción(G.D 8230-01-2121-1

-27,250.00 0.000.00 0.000.00-27,250.00Material estadístico y geográfico(G.Corriente)D 8230-01-2131-1
-7,000.00 0.000.00 0.000.00-7,000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8230-01-2141-1

-50,000.00 0.000.00 0.000.00-50,000.00Material impreso e información digital(G.CorrienteD 8230-01-2151-1
-10,000.00 0.003,000.00 0.000.00-13,000.00Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8230-01-2211-1

-2,000.00 0.000.00 0.000.00-2,000.00Utensilios para el servicio de alimentación(G.CorrD 8230-01-2231-1
-1,000.00 0.000.00 0.000.00-1,000.00Material eléctrico y electrónico(G.Corriente)D 8230-01-2461-1
5,000.00 0.000.00 0.000.005,000.00Materiales, accesorios y suministros médicos(G.CorD 8230-01-2541-1

59,250.00 0.004,000.00 0.000.0055,250.00Combustibles, lubricantes y aditivos(G.Corriente)D 8230-01-2611-1
0.00 0.000.00 6,000.000.006,000.00Herramientas menores(G.Corriente)D 8230-01-2911-1

30,000.00 0.000.00 0.000.0030,000.00Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpD 8230-01-2941-1
-6,200.00 0.0015,000.00 0.000.00-21,200.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8230-01-3171-1

-15,000.00 0.000.00 -100.000.00-15,100.00Servicios postales y telegráficos(G.Corriente)D 8230-01-3181-1
0.00 0.000.00 22,750.000.0022,750.00Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8230-01-3311-1

36,000.00 0.00180,000.00 0.000.00-144,000.00Servicios de consultoría administrativa, procesos,D 8230-01-3331-1
-20,600.00 0.000.00 0.000.00-20,600.00Servicios de consultoría administrativa, procesos,D 8230-01-3331-2

5,000.00 0.00110,000.00 0.000.00-105,000.00Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8230-01-3341-1
-87,250.00 0.000.00 87,250.000.000.00Capacitación especializada(G.Corriente)D 8230-01-3342-1
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-119,400.00 0.00140,600.00 0.000.00-260,000.00Servicios de investigación científica y desarrolloD 8230-01-3351-1
80,000.00 0.000.00 0.000.0080,000.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8230-01-3361-1

540,500.00 0.0028,000.00 0.000.00512,500.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8230-01-3391-1
-5,000.00 0.000.00 0.000.00-5,000.00Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)D 8230-01-3451-1
-3,100.00 0.000.00 0.000.00-3,100.00Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaD 8230-01-3521-1

-19,000.00 0.0023,000.00 0.000.00-42,000.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8230-01-3711-1
1,000.00 0.004,000.00 0.000.00-3,000.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8230-01-3721-1

-45,000.00 0.0010,000.00 0.000.00-55,000.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8230-01-3751-1
-43,500.00 0.000.00 43,500.000.000.00Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrientD 8230-01-3792-1
-54,000.00 0.0016,000.00 0.000.00-70,000.00Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8230-01-3831-1

1,000.00 0.002,000.00 0.000.00-1,000.00Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8230-01-3921-1
-50,000.00 0.000.00 0.000.00-50,000.00Muebles de oficina y estantería(G.Capital)D 8230-01-5111-2

-485,000.00 0.000.00 0.000.00-485,000.00Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 8230-01-5151-2
-15,000.00 0.000.00 0.000.00-15,000.00Cámaras fotográficas y de video(G.Capital)D 8230-01-5231-2

-500,000.00 0.000.00 0.000.00-500,000.00Vehículos y equipo terrestre(G.Capital)D 8230-01-5411-2
-31,000.00 0.000.00 0.000.00-31,000.00Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesoD 8230-01-5661-2
-61,200.00 0.000.00 0.000.00-61,200.00Software(G.Capital)D 8230-01-5911-2
-43,200.00 0.0010,000.00 0.000.00-53,200.00Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)D 8230-01-5971-2

-341,750.00 0.000.00 233,750.000.00-108,000.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8230-02-1211-1
-12,250.00 0.000.00 6,250.000.00-6,000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8230-02-2111-1

-2,000.00 0.000.00 2,000.000.000.00Combustibles, lubricantes y aditivos(G.Corriente)D 8230-02-2611-1
-15,000.00 0.000.00 15,000.000.000.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8230-02-3171-1

-650,000.00 0.000.00 180,000.000.00-470,000.00Servicios de consultoría administrativa, procesos,D 8230-02-3331-1
-2,000.00 0.000.00 0.000.00-2,000.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8230-02-3361-1

-724,000.00 0.000.00 28,000.000.00-696,000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8230-02-3391-1
-12,000.00 0.000.00 4,000.000.00-8,000.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8230-02-3711-1

-6,000.00 0.000.00 4,000.000.00-2,000.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8230-02-3721-1
-13,000.00 0.000.00 7,000.000.00-6,000.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8230-02-3751-1
-18,000.00 0.000.00 8,000.000.00-10,000.00Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8230-02-3831-1

-2,000.00 0.000.00 2,000.000.000.00Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8230-02-3921-1
-434.55 0.000.00 0.000.00-434.55Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 8230-02-5151-2

-10,000.00 0.000.00 10,000.000.000.00Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)D 8230-02-5971-2
-68,000.00 0.000.00 68,000.000.000.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8230-04-1211-1

-4,000.00 0.000.00 4,000.000.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8230-04-2111-1
-2,400.00 0.000.00 2,400.000.000.00Materiales y útiles de impresión y reproducción(G.D 8230-04-2121-1
-3,000.00 0.000.00 3,000.000.000.00Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8230-04-2211-1
-2,000.00 0.000.00 2,000.000.000.00Combustibles, lubricantes y aditivos(G.Corriente)D 8230-04-2611-1

-140,600.00 0.000.00 140,600.000.000.00Servicios de investigación científica y desarrolloD 8230-04-3351-1
-19,000.00 0.000.00 19,000.000.000.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8230-04-3711-1

-3,000.00 0.000.00 3,000.000.000.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8230-04-3751-1
-8,000.00 0.000.00 8,000.000.000.00Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8230-04-3831-1

5,475,825.46 0.00502,958.02 502,958.020.005,475,825.46Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8240-01-1131-1
48,220.22 0.004,482.68 4,482.680.0048,220.22Primas por años de servicios efectivos prestados(GD 8240-01-1311-1
81,700.00 0.000.00 0.000.0081,700.00Primas de vacaciones, dominical y gratificación deD 8240-01-1321-1

816,400.00 0.000.00 0.000.00816,400.00AGUINALDO(G.Corriente)D 8240-01-1322-1
275,000.00 0.0026,633.72 26,633.720.00275,000.00Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8240-01-1411-1
176,400.00 0.0015,088.76 15,088.760.00176,400.00Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8240-01-1421-1
441,000.00 0.0045,266.20 45,266.200.00441,000.00Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienteD 8240-01-1431-1
117,600.00 0.009,822.94 9,822.940.00117,600.00APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8240-01-1432-1

40,000.00 0.000.00 0.000.0040,000.00Aportaciones para seguros(G.Corriente)D 8240-01-1441-1
200,000.00 0.00-57,518.83 -57,518.830.00200,000.00APORTACIONES PARA SEGUROS (GMM)(G.CD 8240-01-1442-1
590,492.00 0.000.00 0.000.00590,492.00Indemnizaciones(G.Corriente)D 8240-01-1521-1
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438,000.00 0.000.00 0.000.00438,000.00Previsiones de carácter laboral, económica y de seD 8240-01-1611
-53,440.42 0.00-0.01 -0.010.00-53,440.42Estímulos(G.Corriente)D 8240-01-1711-1
524,100.00 0.0044,055.47 44,055.470.00524,100.00ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8240-01-1712-1
225,600.00 0.0018,787.36 18,787.360.00225,600.00ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8240-01-1713-1
247,000.00 0.00226,122.57 226,122.570.00247,000.00ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBD 8240-01-1715-1

0.00 0.0010,857.46 10,857.460.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8240-01-2111-1
0.00 0.00520.00 520.000.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8240-01-2141-1
0.00 0.005,977.77 5,977.770.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8240-01-2141-2
0.00 0.00360.00 360.000.000.00Material impreso e información digital(G.CorrienteD 8240-01-2151-1
0.00 0.0010,373.95 10,373.950.000.00Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8240-01-2211-1
0.00 0.00-650.52 -650.520.000.00Medicinas y productos farmacéuticos(G.Corriente)D 8240-01-2531-1
0.00 0.00650.52 650.520.000.00Materiales, accesorios y suministros médicos(G.CorD 8240-01-2541-1
0.00 0.00730.00 730.000.000.00Refacciones y accesorios menores de equipo de tranD 8240-01-2961-1
0.00 0.008,120.00 8,120.000.000.00Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8240-01-3311-1
0.00 0.0019,729.28 19,729.280.000.00Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8240-01-3341-1
0.00 0.0019,049.92 19,049.920.000.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8240-01-3361-1
0.00 0.0050,000.00 50,000.000.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8240-01-3391-1
0.00 0.00256.36 256.360.000.00Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8240-01-3411-1
0.00 0.001,102.00 1,102.000.000.00Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaD 8240-01-3521-1
0.00 0.003,683.00 3,683.000.000.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8240-01-3551-1
0.00 0.006,484.40 6,484.400.000.00Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorriD 8240-01-3581-1
0.00 0.0015,266.00 15,266.000.000.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8240-01-3711-1
0.00 0.0013,928.80 13,928.800.000.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8240-01-3721-1
0.00 0.008,057.73 8,057.730.000.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8240-01-3751-1
0.00 0.001,508.00 1,508.000.000.00Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8240-01-3831-1
0.00 0.0046,023.00 46,023.000.000.00Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 8240-01-5151-2
0.00 0.0010,324.00 10,324.000.000.00Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesoD 8240-01-5661-2
0.00 0.00-32,308.32 -32,308.320.000.00Software(G.Capital)D 8240-01-5911-2
0.00 0.00108,587.19 108,587.190.000.00Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)D 8240-01-5971-2
0.00 0.0029,000.00 29,000.000.000.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8240-02-1211-1
0.00 0.00190.82 190.820.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8240-02-2111-1
0.00 0.00490.00 490.000.000.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8240-02-3721-1
0.00 0.002,973.83 2,973.830.000.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8240-02-3751-1
0.00 0.0034,380.00 34,380.000.000.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8240-03-1211-1
0.00 0.00575.88 575.880.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8240-03-2111-1
0.00 0.009,564.56 9,564.560.000.00Material estadístico y geográfico(G.Corriente)D 8240-03-2131-1
0.00 0.001,297.00 1,297.000.000.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8240-03-3171-1
0.00 0.0010,820.00 10,820.000.000.00Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8240-03-3341-1
0.00 0.00-9,564.56 -9,564.560.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8240-03-3391-1
0.00 0.0013,224.00 13,224.000.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8240-04-3391-1
0.00 0.000.00 0.000.000.00Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8240-04-3831-1
0.00 0.00502,958.02 502,958.020.000.00Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8250-01-1131-1
0.00 0.004,482.68 4,482.680.000.00Primas por años de servicios efectivos prestados(GD 8250-01-1311-1
0.00 0.0026,633.72 26,633.720.000.00Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8250-01-1411-1
0.00 0.0015,088.76 15,088.760.000.00Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8250-01-1421-1
0.00 0.0045,266.20 45,266.200.000.00Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienteD 8250-01-1431-1
0.00 0.009,822.94 9,822.940.000.00APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8250-01-1432-1
0.00 0.00-57,518.83 -57,518.830.000.00APORTACIONES PARA SEGUROS (GMM)(G.CD 8250-01-1442-1
0.00 0.00-0.01 -0.010.000.00Estímulos(G.Corriente)D 8250-01-1711-1
0.00 0.0044,055.47 44,055.470.000.00ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8250-01-1712-1
0.00 0.0018,787.36 18,787.360.000.00ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8250-01-1713-1
0.00 0.00226,122.57 226,122.570.000.00ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBD 8250-01-1715-1
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0.00 0.0010,857.46 10,857.460.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8250-01-2111-1
0.00 0.00520.00 520.000.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8250-01-2141-1
0.00 0.005,977.77 5,977.770.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8250-01-2141-2
0.00 0.00360.00 360.000.000.00Material impreso e información digital(G.CorrienteD 8250-01-2151-1
0.00 0.0010,373.95 10,373.950.000.00Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8250-01-2211-1
0.00 0.00-650.52 -650.520.000.00Medicinas y productos farmacéuticos(G.Corriente)D 8250-01-2531-1
0.00 0.00650.52 650.520.000.00Materiales, accesorios y suministros médicos(G.CorD 8250-01-2541-1
0.00 0.00730.00 730.000.000.00Refacciones y accesorios menores de equipo de tranD 8250-01-2961-1
0.00 0.008,120.00 8,120.000.000.00Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8250-01-3311-1
0.00 0.0019,729.28 19,729.280.000.00Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8250-01-3341-1
0.00 0.0019,049.92 19,049.920.000.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8250-01-3361-1
0.00 0.0050,000.00 50,000.000.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8250-01-3391-1
0.00 0.00256.36 256.360.000.00Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8250-01-3411-1
0.00 0.001,102.00 1,102.000.000.00Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaD 8250-01-3521-1
0.00 0.003,683.00 3,683.000.000.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8250-01-3551-1
0.00 0.006,484.40 6,484.400.000.00Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorriD 8250-01-3581-1
0.00 0.0015,266.00 15,266.000.000.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8250-01-3711-1
0.00 0.0013,928.80 13,928.800.000.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8250-01-3721-1
0.00 0.008,057.73 8,057.730.000.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8250-01-3751-1
0.00 0.001,508.00 1,508.000.000.00Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8250-01-3831-1
0.00 0.0046,023.00 46,023.000.000.00Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 8250-01-5151-2
0.00 0.0010,324.00 10,324.000.000.00Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesoD 8250-01-5661-2
0.00 0.00-32,308.32 -32,308.320.000.00Software(G.Capital)D 8250-01-5911-2
0.00 0.00108,587.19 108,587.190.000.00Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)D 8250-01-5971-2
0.00 0.0029,000.00 29,000.000.000.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8250-02-1211-1
0.00 0.00190.82 190.820.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8250-02-2111-1
0.00 0.00490.00 490.000.000.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8250-02-3721-1
0.00 0.002,973.83 2,973.830.000.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8250-02-3751-1
0.00 0.0034,380.00 34,380.000.000.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8250-03-1211-1
0.00 0.00575.88 575.880.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8250-03-2111-1
0.00 0.009,564.56 9,564.560.000.00Material estadístico y geográfico(G.Corriente)D 8250-03-2131-1
0.00 0.001,297.00 1,297.000.000.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8250-03-3171-1
0.00 0.0010,820.00 10,820.000.000.00Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8250-03-3341-1
0.00 0.00-9,564.56 -9,564.560.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8250-03-3391-1
0.00 0.0013,224.00 13,224.000.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8250-04-3391-1
0.00 0.00502,958.02 502,958.020.000.00Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8260-01-1131-1
0.00 0.004,482.68 4,482.680.000.00Primas por años de servicios efectivos prestados(GD 8260-01-1311-1
0.00 0.0026,633.72 26,633.720.000.00Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8260-01-1411-1
0.00 0.0015,088.76 15,088.760.000.00Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8260-01-1421-1
0.00 0.0045,266.20 45,266.200.000.00Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienteD 8260-01-1431-1
0.00 0.009,822.94 9,822.940.000.00APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8260-01-1432-1
0.00 0.00-57,518.83 -57,518.830.000.00APORTACIONES PARA SEGUROS (GMM)(G.CD 8260-01-1442-1
0.00 0.00-0.01 -0.010.000.00Estímulos(G.Corriente)D 8260-01-1711-1
0.00 0.0044,055.47 44,055.470.000.00ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8260-01-1712-1
0.00 0.0018,787.36 18,787.360.000.00ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8260-01-1713-1
0.00 0.00226,122.57 226,122.570.000.00ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBD 8260-01-1715-1
0.00 0.0010,857.46 10,857.460.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8260-01-2111-1
0.00 0.00520.00 520.000.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8260-01-2141-1
0.00 0.005,977.77 5,977.770.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8260-01-2141-2
0.00 0.00360.00 360.000.000.00Material impreso e información digital(G.CorrienteD 8260-01-2151-1
0.00 0.0010,373.95 10,373.950.000.00Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8260-01-2211-1
0.00 0.00-650.52 -650.520.000.00Medicinas y productos farmacéuticos(G.Corriente)D 8260-01-2531-1
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0.00 0.00650.52 650.520.000.00Materiales, accesorios y suministros médicos(G.CorD 8260-01-2541-1
0.00 0.00730.00 730.000.000.00Refacciones y accesorios menores de equipo de tranD 8260-01-2961-1
0.00 0.008,120.00 8,120.000.000.00Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8260-01-3311-1
0.00 0.0019,729.28 19,729.280.000.00Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8260-01-3341-1
0.00 0.0019,049.92 19,049.920.000.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8260-01-3361-1
0.00 0.0050,000.00 50,000.000.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8260-01-3391-1
0.00 0.00256.36 256.360.000.00Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8260-01-3411-1
0.00 0.001,102.00 1,102.000.000.00Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaD 8260-01-3521-1
0.00 0.003,683.00 3,683.000.000.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8260-01-3551-1
0.00 0.006,484.40 6,484.400.000.00Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorriD 8260-01-3581-1
0.00 0.0015,266.00 15,266.000.000.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8260-01-3711-1
0.00 0.0013,928.80 13,928.800.000.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8260-01-3721-1
0.00 0.008,057.73 8,057.730.000.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8260-01-3751-1
0.00 0.001,508.00 1,508.000.000.00Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8260-01-3831-1
0.00 0.0046,023.00 46,023.000.000.00Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 8260-01-5151-2
0.00 0.0010,324.00 10,324.000.000.00Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesoD 8260-01-5661-2
0.00 0.00-32,308.32 -32,308.320.000.00Software(G.Capital)D 8260-01-5911-2
0.00 0.00108,587.19 108,587.190.000.00Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)D 8260-01-5971-2
0.00 0.0029,000.00 29,000.000.000.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8260-02-1211-1
0.00 0.00190.82 190.820.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8260-02-2111-1
0.00 0.00490.00 490.000.000.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8260-02-3721-1
0.00 0.002,973.83 2,973.830.000.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8260-02-3751-1
0.00 0.0034,380.00 34,380.000.000.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8260-03-1211-1
0.00 0.00575.88 575.880.000.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8260-03-2111-1
0.00 0.009,564.56 9,564.560.000.00Material estadístico y geográfico(G.Corriente)D 8260-03-2131-1
0.00 0.001,297.00 1,297.000.000.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8260-03-3171-1
0.00 0.0010,820.00 10,820.000.000.00Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8260-03-3341-1
0.00 0.00-9,564.56 -9,564.560.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8260-03-3391-1
0.00 0.0013,224.00 13,224.000.000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8260-04-3391-1

4,199,347.50 0.00502,958.02 0.000.003,696,389.48Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8270-01-1131-1
37,557.51 0.004,482.68 0.000.0033,074.83Primas por años de servicios efectivos prestados(GD 8270-01-1311-1
67,306.72 0.000.00 0.000.0067,306.72Primas de vacaciones, dominical y gratificación deD 8270-01-1321-1

309,779.00 0.000.00 0.000.00309,779.00AGUINALDO(G.Corriente)D 8270-01-1322-1
172,492.35 0.0026,633.72 0.000.00145,858.63Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8270-01-1411-1
126,136.03 0.0015,088.76 0.000.00111,047.27Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8270-01-1421-1
387,341.54 0.0045,266.20 0.000.00342,075.34Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienteD 8270-01-1431-1

74,276.32 0.009,822.94 0.000.0064,453.38APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8270-01-1432-1
24,737.84 0.000.00 0.000.0024,737.84Aportaciones para seguros(G.Corriente)D 8270-01-1441-1

175,683.49 0.00-57,518.83 0.000.00233,202.32APORTACIONES PARA SEGUROS (GMM)(G.CD 8270-01-1442-1
498,583.44 0.000.00 0.000.00498,583.44Indemnizaciones(G.Corriente)D 8270-01-1521-1

53,440.41 0.00-0.01 0.000.0053,440.42Estímulos(G.Corriente)D 8270-01-1711-1
334,932.25 0.0044,055.48 -0.010.00290,876.76ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8270-01-1712-1
143,177.32 0.0018,787.36 0.000.00124,389.96ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8270-01-1713-1
226,122.57 0.00226,122.57 0.000.000.00ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBD 8270-01-1715-1

26,300.13 0.0010,857.46 0.000.0015,442.67Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8270-01-2111-1
1,800.42 0.000.00 0.000.001,800.42Materiales y útiles de impresión y reproducción(G.D 8270-01-2121-1

17,804.71 0.000.00 0.000.0017,804.71Material estadístico y geográfico(G.Corriente)D 8270-01-2131-1
9,305.48 0.00520.00 0.000.008,785.48Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8270-01-2141-1
5,977.77 0.005,977.77 0.000.000.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8270-01-2141-2
4,060.00 0.00360.00 0.000.003,700.00Material impreso e información digital(G.CorrienteD 8270-01-2151-1

19.50 0.000.00 0.000.0019.50Material de limpieza(G.Corriente)D 8270-01-2161-1
41,145.34 0.0010,373.95 0.000.0030,771.39Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8270-01-2211-1
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2,708.42 0.000.00 0.000.002,708.42Utensilios para el servicio de alimentación(G.CorrD 8270-01-2231-1
1,117.28 0.000.00 0.000.001,117.28Material eléctrico y electrónico(G.Corriente)D 8270-01-2461-1
1,619.29 0.00-650.52 0.000.002,269.81Medicinas y productos farmacéuticos(G.Corriente)D 8270-01-2531-1

650.52 0.00650.52 0.000.000.00Materiales, accesorios y suministros médicos(G.CorD 8270-01-2541-1
55,580.06 0.000.00 0.000.0055,580.06Combustibles, lubricantes y aditivos(G.Corriente)D 8270-01-2611-1
91,575.43 0.000.00 0.000.0091,575.43Vestuario y uniformes(G.Corriente)D 8270-01-2711-1

32.18 0.000.00 0.000.0032.18Refacciones y accesorios menores de mobiliario y eD 8270-01-2931-1
4,792.99 0.000.00 0.000.004,792.99Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpD 8270-01-2941-1
2,515.01 0.00730.00 0.000.001,785.01Refacciones y accesorios menores de equipo de tranD 8270-01-2961-1
6,871.29 0.000.00 0.000.006,871.29Telefonía celular(G.Corriente)D 8270-01-3151-1

16,254.07 0.000.00 0.000.0016,254.07Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8270-01-3171-1
78,439.20 0.008,120.00 0.000.0070,319.20Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8270-01-3311-1
83,828.56 0.0019,729.28 0.000.0064,099.28Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8270-01-3341-1
27,660.03 0.0019,049.92 0.000.008,610.11Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8270-01-3361-1

245,000.00 0.0050,000.00 0.000.00195,000.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8270-01-3391-1
4,339.73 0.00256.36 0.000.004,083.37Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8270-01-3411-1

39,403.58 0.000.00 0.000.0039,403.58Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)D 8270-01-3451-1
322.50 0.000.00 0.000.00322.50Fletes y maniobras(G.Corriente)D 8270-01-3471-1

5,825.52 0.000.00 0.000.005,825.52Conservación y mantenimiento menor de inmuebles(GD 8270-01-3511-1
3,962.60 0.001,102.00 0.000.002,860.60Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaD 8270-01-3521-1
6,703.20 0.000.00 0.000.006,703.20Instalación, reparación y mantenimiento de equipoD 8270-01-3531-1

37,325.59 0.003,683.00 0.000.0033,642.59Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8270-01-3551-1
59,519.60 0.006,484.40 0.000.0053,035.20Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorriD 8270-01-3581-1

580.00 0.000.00 0.000.00580.00Servicios de jardinería y fumigación(G.Corriente)D 8270-01-3591-1
75,237.60 0.000.00 0.000.0075,237.60Difusión por radio, televisión y otros medios de mD 8270-01-3621-1

1,359.54 0.000.00 0.000.001,359.54Servicio de creación y difusión de contenido excluD 8270-01-3661-1
60,438.90 0.0015,266.00 0.000.0045,172.90Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8270-01-3711-1
95,219.92 0.0013,928.80 0.000.0081,291.12Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8270-01-3721-1
27,770.23 0.008,057.73 0.000.0019,712.50Viáticos en el país(G.Corriente)D 8270-01-3751-1
27,610.49 0.001,508.00 0.000.0026,102.49Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8270-01-3831-1
80,852.06 0.000.00 0.000.0080,852.06Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8270-01-3921-1
43,705.20 0.000.00 0.000.0043,705.20Muebles de oficina y estantería(G.Capital)D 8270-01-5111-2

348,655.04 0.0046,023.00 0.000.00302,632.04Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 8270-01-5151-2
13,780.28 0.000.00 0.000.0013,780.28Cámaras fotográficas y de video(G.Capital)D 8270-01-5231-2

170,300.00 0.000.00 0.000.00170,300.00Vehículos y equipo terrestre(G.Capital)D 8270-01-5411-2
10,324.00 0.0010,324.00 0.000.000.00Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesoD 8270-01-5661-2

-20,533.36 0.00-32,308.32 0.000.0011,774.96Software(G.Capital)D 8270-01-5911-2
132,600.55 0.00108,587.19 0.000.0024,013.36Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)D 8270-01-5971-2
268,225.00 0.0029,000.00 0.000.00239,225.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8270-02-1211-1

1,389.00 0.00190.82 0.000.001,198.18Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8270-02-2111-1
1,500.00 0.000.00 0.000.001,500.00Material impreso e información digital(G.CorrienteD 8270-02-2151-1
1,494.50 0.000.00 0.000.001,494.50Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8270-02-2211-1

42.00 0.000.00 0.000.0042.00Utensilios para el servicio de alimentación(G.CorrD 8270-02-2231-1
425.00 0.000.00 0.000.00425.00Combustibles, lubricantes y aditivos(G.Corriente)D 8270-02-2611-1

26,299.98 0.000.00 0.000.0026,299.98Servicios de consultoría administrativa, procesos,D 8270-02-3331-1
89,750.01 0.000.00 0.000.0089,750.01Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8270-02-3391-1

241.28 0.000.00 0.000.00241.28Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8270-02-3411-1
-3,085.60 0.000.00 0.000.00-3,085.60Instalación, reparación y mantenimiento de equipoD 8270-02-3531-1
7,782.60 0.000.00 0.000.007,782.60Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8270-02-3711-1
8,863.00 0.00490.00 0.000.008,373.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8270-02-3721-1
6,281.52 0.002,973.83 0.000.003,307.69Viáticos en el país(G.Corriente)D 8270-02-3751-1

464.00 0.000.00 0.000.00464.00Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8270-02-3831-1
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31,302.80 0.000.00 0.000.0031,302.80Software(G.Capital)D 8270-02-5911-2
31,282.88 0.000.00 0.000.0031,282.88Licencias informáticas e intelectuales(G.Capital)D 8270-02-5971-2

103,015.00 0.0034,380.00 0.000.0068,635.00Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8270-03-1211-1
1,778.71 0.00575.88 0.000.001,202.83Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8270-03-2111-1

20,794.78 0.009,564.56 0.000.0011,230.22Material estadístico y geográfico(G.Corriente)D 8270-03-2131-1
269.00 0.000.00 0.000.00269.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8270-03-2141-1

5,745.80 0.000.00 0.000.005,745.80Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8270-03-2211-1
100.00 0.000.00 0.000.00100.00Telefonía celular(G.Corriente)D 8270-03-3151-1

7,957.41 0.001,297.00 0.000.006,660.41Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8270-03-3171-1
20,100.00 0.0010,820.00 0.000.009,280.00Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8270-03-3341-1

74.12 0.000.00 0.000.0074.12Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e iD 8270-03-3361-1
72,000.00 0.00-9,564.56 0.000.0081,564.56Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8270-03-3391-1

105.56 0.000.00 0.000.00105.56Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8270-03-3411-1
16,330.00 0.000.00 0.000.0016,330.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8270-03-3711-1

998.00 0.000.00 0.000.00998.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8270-03-3721-1
-6,966.56 0.000.00 0.000.00-6,966.56Software(G.Capital)D 8270-03-5911-2

648.64 0.000.00 0.000.00648.64Materiales, útiles y equipos menores de oficina(G.D 8270-04-2111-1
4,560.93 0.000.00 0.000.004,560.93Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8270-04-2141-1
7,243.30 0.000.00 0.000.007,243.30Productos alimenticios para personas(G.Corriente)D 8270-04-2211-1

70,296.00 0.000.00 0.000.0070,296.00Servicios de investigación científica y desarrolloD 8270-04-3351-1
67,134.00 0.0013,224.00 0.000.0053,910.00Servicios profesionales, científicos y técnicos inD 8270-04-3391-1

7,957.00 0.000.00 0.000.007,957.00Pasajes aéreos(G.Corriente)D 8270-04-3711-1
540.00 0.000.00 0.000.00540.00Pasajes terrestres(G.Corriente)D 8270-04-3721-1
404.00 0.000.00 0.000.00404.00Viáticos en el país(G.Corriente)D 8270-04-3751-1

8,154.46 0.000.00 0.000.008,154.46Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8270-04-3831-1
20,533.36 0.000.00 0.000.0020,533.36Software(G.Capital)D 8270-04-5911-2

45,376,950.72 45,127,780.8014,324,539.74 14,324,539.7444,117,034.0344,366,203.95Sumas =>


